


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: Ingreso
 Uso: CFDI - 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Tipo de Comprobante : Ingreso		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
UsocFDI: 001 Adquisición de mercancías.		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
VENDIDO A		FAC	530410	CDMX 2022-12-27T18:33:05
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO			CL002073	V0000026
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963				
55800746				
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
PLAZA CARSO		Forma Pago:	99 Por definir	OC4000687345
LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACION		Plazo:	120 días	ORD000000558067
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - OC 4000687345 entrega el día miércoles 28 de diciembre				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE	
5	Pieza 1	8428688031246	50111514	(02)	Sobre Jamon de Bellota 100% Ibenco (Oro) Beher 100g	22 47 1550 2001212 470 2022-11-07	2,489.85	0.0000	0.00	497.97	2,489.85
5	Pieza 1	8428688032243	50111514	(02)	Sobre Paleta de Bellota 100% Iberico (Oro) Beher 100g	22 47 1550 2001212 470 2022-11-07	1,644.65	0.0000	0.00	328.93	1,644.65
12	Pieza 1	0812476017037	50192700	(02)	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g		544.68	0.0000	0.00	45.39	544.68
12	Pieza 1	0812476017501	50192700	(02)	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g		650.16	0.0000	0.00	54.18	650.16
12	Pieza 1	0632565000036	50202301	(02)	Agua Fiji de 1500 ml	22 17 3134 2003576 170 2022-07-29	797.64	0.0000	0.00	66.47	797.64
6	Pieza 1	8410749001107	50202310	(02)	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 1000ml	22 43 1333 2001683 430 2022-12-09	286.14	0.1600	45.78	47.69	286.14
4	Pieza 1	8410086211771	50171832	(02)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Frambuesa de 280g	22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	291.60	0.0000	0.00	72.90	291.60
4	Pieza 1	8410086211788	50171832	(02)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Mango de 280g	22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	291.60	0.0000	0.00	72.90	291.60
4	Pieza 1	8410086211764	50171832	(02)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Modena de 280g	22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	291.60	0.0000	0.00	72.90	291.60
4	Pieza 1	8410086211757	50171832	(02)	Crema de Vinagre Balsamico Ybarra Manzana de 280g	22 43 1333 2001283 430 2022-09-05	291.60	0.0000	0.00	72.90	291.60
6	Pieza 1	8710625700026	50202206	(02)	Licor Mandarine Napoleon de 0700ml	22 43 1333 2000435 430 2022-03-27	1,965.36	0.5300	1,041.64	327.56	1,965.36
12	Pieza 1	5900343008136	50202206	(02)	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml	22 43 1333 2001336 430 2022-10-05	2,436.48	0.5300	1,291.33	203.04	2,436.48
6	Pieza 1	7804320119434	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Carmenera de 750 m	22 16 3879 2007841 160 2022-06-09	634.92	0.2650	168.25	105.82	634.92
12	Pieza 1	8410261031187	50202203	(02)	Vino Tinto Don Garcia de 1000 ml	22 43 1333 2001174 430 2022-08-17	561.24	0.2650	148.73	46.77	561.24
6	Pieza 1	8410026047545	50202203	(02)	Vino Tinto Patemina Banda Azul Crianza de 0750m	22 43 1333 2001400 430 2022-09-21	916.62	0.2650	242.90	152.77	916.62
12	Pieza 1	8410261114002	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml	22 43 1333 2001144 430 2022-08-06	1,256.76	0.2650	333.04	104.73	1,256.76

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%	892.92	Importe Impuestos	15,350.90
Piezas	122	IEPS 30.00%	0.00		
Otros		IEPS 53.00%	2,332.97		
		IVA 16 %	1,805.35		
		IVA 0 %	0.00	Total	20,382.14

VEINTE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

 SELLO CFDI:
 o3+0ZukMOJm9uf5bj6ZLqx1np/hipXkVghDNWpHkfpXrsjBxJiusBZWV32yqbtvHITN3d0Wk4aySicqWhy8uUzq3dZygidWpXBB772ck1e+b6Jm+5ZRxpGrxa3xtaw6CRsnCgpxWdomzXcsJvzlUfHrCfoZfZfKfV99LEaW577
 m1rBiaTdiq3+F4h1Sjp3qLD1ExXVzdUmGcUk270EPbZirkFDoe78R5qo1pV7ImE+KkMIGbYy+LjB66E+Qh9LfrR8BUMK5DFNV6Bq1VNWY7Wxjs0Sp5bVym3IvM2J4kaZydy8X4Fpy4kmd42oEULen59FZAGA==

Handwritten signature and date: 28 DEC 22

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso: CFI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL002073	V00000026
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
PLAZA CARSO LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACION MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO		Forma Pago: 99 Por definir		OC4000687345
		Plazo: 120 días		ORD000000558067
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - OC 4000687345 entrega el día miércoles 28 de diciembre				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
					FOLIO FISCAL: 46A9C14C-E686-4282-AD45-4BEC3443554C					
					EFECTO: Ingreso I					
					NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-12-27T18:47:24					
					SELLO DEL SAT KcRckIFINukN53/VEX5o+c8Ds18KgEXPRsnnViv45OH07Kk8EX5grZ1Ct1OayW7Zg4THKUiUmiYyAKpIhIhOhBjagYuvgkcVvgJF9umJLL VHZ4f1BLIDL59kwp6YyJtAiy0YbCghhk1FBDOL4A6qm8XCbeX46qu7Xl8RV3ZZaE9evLbEHKDX1fhyk7vfw+k+zTu5Lf26hAzZowuCeQv 7FFlu7EZWpWHEAJ/P1mNj4a8RKLrIMBfQ7yaP9u/OPTdYdd2QwPLBLbFmeYV2XSAAsqbuLpsCWBjYEPoLqrdVwH+lntf68fQYE067Di8K 84nnx3NwviG84Yi0V6k3g==					
					CADENA ORIG 1 1 46A9C14C-E686-4282-AD45-4BEC3443554C 2022-12-27T18:47:24 LEV031201SE6joc3+0ZUKM0JM9uf5bj6ZLqx1np/hipXkVghDN WpHklfpXrsjBxJiusB2WZV32yqbtX/HTN3d0Wk4aySicqWhy8uU2q3dZYgidWrpIXBB772ck1e+b6Jm+9ZRxpGnxa3xtaw6CRsnCgxjxWdom zXcsJvxlUihRCfo2fZfKfV99LEaW577m1rBiaTdiq3+F4htSlp3gLD1ExXZVzdUmGcUf27i0EPbZlrkIFDoe7BR5qo1pV7ImE+KkMiGbVvy+Uj 6o8E+QhI9LtzRb8UMK5DFNV6Bq1VNWY7Wxj5oSpSbVyyM3IVm2J4kaZy9dy8kX4Fpy4kmd42oEULEn95F2AGA== 000010000005062489 98					

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO. A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 28.12.2022
Fecha actual : 28.12.2022

Centro : 0403
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000687345
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000010764	VT DON GARCIA TETRAPACK 1L	
	1001		12.000 C/U
0003	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	
	1001		12.000 C/U
0004	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		12.000 C/U
0005	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0006	10000021671	SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G	
	1001		5.000 C/U
0007	10000021669	SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G	
	1001		5.000 C/U
0008	10000005826	AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L	
	1001		6.000 C/U

Emisor LMORALESF

F I R M A

28 DIC 22
Luis Morales

Fecha EM : 28.12.2022
Fecha actual : 28.12.2022

Centro : 0403
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000687345
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000006523	VT CARMENERE CONO SUR 750ML	
	1001		6.000 C/U
0010	10000000821	LI MANDARINA NAPOLEON 700ML	
	1001		6.000 C/U
0011	10000001821	AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO	
	1001		12.000 C/U
0012	10000022482	CREMA D/V BALSAMICO YBARRA FRAMB 280G	
	1001		4.000 C/U
0013	10000022483	CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANGO 280G	
	1001		4.000 C/U
0014	10000022485	CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MANZANA 280G	
	1001		4.000 C/U
0015	10000022484	CREMA D/V BALSAMICO YBARRA MODENA 280G	
	1001		4.000 C/U
0016	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U

Emisor LMORALESF

28 DEC 22
Luis Morales

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000687345
Fecha del Documento 23.12.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: LUIS ARTURO
MORALES MENDEZ

Dirección de Envío
CDMX Plaza Carso
Salvador Pérez David
Lago Zurich 245
11529 DEL MIGUEL HIDALGO
MEXICO

Europea

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRAMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL SELLO NO COINCIDE
CON LA DATE DE COMPRA.

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 21.12.2022 Impuesto súntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	203.84 MXN/C/U	2,436.48 MXN 1,291.33 MXN 596.45 MXN
20	10000010764 VT DON GARCIA TETRAPACK 1L Delivery date: Día 25.12.2022 Impuesto súntuario 28.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	46.76 MXN/C/U	561.12 MXN 148.70 MXN 113.57 MXN
30	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 28.12.2022	12.00	C/U	45.39 MXN/C/U	544.68 MXN
40	10000007398 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 26.12.2022	12.00	C/U	54.18 MXN/C/U	650.16 MXN
50	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 28.12.2022 Impuesto súntuario 28.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	152.76 MXN/C/U	915.58 MXN 242.82 MXN 186.51 MXN
60	10000021671 CORRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G	5.00	C/U	328.93 MXN/C/U	1,644.65 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido: Fecha 4000647345 / 23.12.2022

N.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe total
Delivery date: Día 24.12.2022					
70	10000621689 SOBRE JAMÓN DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G	5.00	CU	497.97 MXN/CU	2,489.85 MXN
Delivery date: Día 24.12.2022					
80	1000005826 AGU VICHY MINERAL CATALAN II	6.00	CU	47.60 MXN/CU	285.60 MXN
Delivery date: Día 24.12.2022					
IVA soportado 16.00 %					
90	1000006623 VT CARMENERE COND 500 750ML	6.00	CU	106.82 MXN/CU	640.92 MXN
Delivery date: Día 24.12.2022					
Impuesto sustitutivo 26.60 %					
IVA soportado 16.00 %					
100	1000000221 U MANDARINA NAPOLEÓN TONJA	6.00	CU	327.66 MXN/CU	1,965.96 MXN
Delivery date: Día 23.12.2022					
Impuesto sustitutivo 53.00 %					
IVA soportado 16.00 %					
110	1000001821 AGUA ARTESIANA FUJ 1.5 LITRO	12.00	CU	66.47 MXN/CU	797.64 MXN
Delivery date: Día 24.12.2022					
120	1000022492 CREMA D'ALBA LAMICO YBARRA LAMB 280G	4.00	CU	72.90 MXN/CU	291.60 MXN
Delivery date: Día 24.12.2022					
130	1000022493 CREMA D'ALBA LAMICO YBARRA LAMB 280G	4.00	CU	72.90 MXN/CU	291.60 MXN
Delivery date: Día 24.12.2022					
140	1000022494 CREMA D'ALBA LAMICO YBARRA LAMB 280G	4.00	CU	72.90 MXN/CU	291.60 MXN
Delivery date: Día 24.12.2022					
150	1000022495 CREMA D'ALBA LAMICO YBARRA LAMB 280G	4.00	CU	72.90 MXN/CU	291.60 MXN
Delivery date: Día 24.12.2022					

LA EUROPEA

RUE C. RUE DE LA FORTIFICATION 1181

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido: Fecha 4000887 149 / 23.12.2023

N	Materia/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
103	10000008453	12.00	C/U	134.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN
	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML				
	Delivery date: Día 26.12.2023				
	Impuesto sustituto 25.30				313.04 MXN
	IVA reportado 16.00%				254.37 MXN
Valor total sin impuestos					16,389.72 MXN
IEPS total					3,025.85 MXN
IVA total					1,805.31 MXN
Valor total					20,341.88 MXN

Condiciones de pago: Acreedor vencimiento 15 días
Condiciones de envío: CIF (Costo, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES.